Q\)BL\CA DEy %

Resolooitin Dirvatonad

.
082 05mmci0

Lima, g4 FEB 2005

VISTOS:

La Carta N°® 2510020-01.1-CG-25-0003 recibida el 10.01.2024 del CONSORCIO SUPERVISOR
LOUIS BERGER - HOB, el Memordndum N° 580-2025-MTC/20.9 y el Informe N° 042-2024-
MTC/20.9/MHA ambos de fecha 30.01.2025, ambos documentos de la Direccidn de Obras, asicomo
el Informe N° 309-2025-MTC/20.4 de fecha 17.01.2025 de la Oficina de Planeamiento v
Presupuesto y el Informe N° 104-2025-MTC/20.3 de fecha 04.02.2025 de la Oficina de Asesoria
Juridica, relacionados con la solicitud de Mayores Costos de Supervision de Obra N° 49 para la
Supervisién de las Obras Iniciales - Tramo | (OI-T1) del Contrato de Servicios de Consultoria N° 144-
2018-MTC/20.2, y;

CONSIDERANDO:

Que, con fecha 05.11.2018, el Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional -
PROVIAS NACIONAL, en adelante PROVIAS NACIONAL, y la empresa CHINA RAILWAY 20 BUREAU
GROUP CORPORATION, en adelante EL CONTRATISTA, suscribieron el Contrato de Obra N° 127-
2018-MTC/20 - Contrato de Préstamo BID 3881/0C-PE, en adelante el Contrato de Obra, para la
ejecucion de Ia Obra ”Mejoramiento Conservacion por Niveles de Servlcm v Operacron del

wFlores Llata— Antam:na ,enadelante LA OBRA, por la suma de 5/1241495 685,46, incluido 1.G.V,,
Pa. ;‘con un plazo de ejecucién de 10 afios, siendo que EL CONTRATISTA ejecutard la Obra de
et conformidad con las disposiciones del Contrato, y documentos de Licitacion;

Que, con fecha 10.12.2018, PROVIAS NACIONALy el CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER
- HOB, conformado por las empresas HOB CONSULTORES S.A. y LOUIS BERGER SAS SUCURSAL DEL
PERU, en adelante EL SUPERVISOR, suscribieron el Contrato de Servicios de Consultoria N° 144-
2018-MTC/20.2, en adelante el Contrato de Supervisién, para la supervision de LA OBRA por el
monto de S/ 123 626 905,13 incluido 1.G.V., por un plazo de ejecucién de ciento treinta y nueve
(139) meses, para desarrollar todas las actividades de seguimiento y control necesarias para
asegurar el fiel cumplimiento del Contrato de Obra, para lo cual deberd cumplir, entre otros, los
siguientes objetivos especificos: Supervision de las Obras Iniciales (Ol): Tramo 1, 2 y 3; Supervisién
de las Obras Complementarias (OC): OC-Peaje y OC-Pesaje; Supervisién de las Obras Programadas
(OP); Supervision de la Conservacion por Niveles de Servicio (CNS); Supervision de las Atenciones
Especiales (AE); Supervision de la Asistencia al Usuario (AU); y Supervisidn de Actividades Especiales
en Derecho de Via (ADV);

Que, con fecha 13.01.2021 PROVIAS NACIONAL y EL SUPERVISOR suscribieron la Adenda N°
.§’ ' 06 al Contrato de Supervision con el objeto de agregar en las Condiciones Especiales del Contrato,
la modificacién al numeral 2.7 Fuerza Mayor, de las Condiciones Generales del Contrato;

Péagina 1 de 15




Que, con fecha 23.09.2024, a través de la Resolucién Directoral N° 933-2024-MTC/20, se
declaré PROCEDENTE EN PARTE la solicitud de Prérroga de Plazo N° 69 por sesenta (60) dias
calendario al Contrato de Obra, requerida por EL CONTRATISTA, trasladdndose la fecha de término
de las Obras Iniciales — Tramo 1 (OI-T1) del 24.11.2024 al 23.01.2025, sin reconocimiento de
mayores gastos generales;

Que, con fecha 20.11.2024, a traveés de la Resolucidn Directoral N° 1245-2024-MTC/20, se
declaré PROCEDENTE la solicitud de Prérroga de Plazo N° 35, por sesenta (60) dias calendario,
correspondiente a la supervision de las Obras Iniciales - Tramo 1 (01-T1) del Contrato de Supervision
de LA OBRA, requerida por EL SUPERVISOR;

Que, con fecha 27.12.2024, PROVIAS NACIONAL y EL CONTRATISTA suscribieron el Acta de
Acuerdo de Suspension de Plazo de Ejecucion de Obra Inicial Tramo | del Contrato N° 127-2018-
MTC/20, para suspender el plazo de ejecucion de obra por eventos no atribuibles a las partes por
el periodo de treinta y cinco (35) dias calendario, desde el 30.12.2024 hasta el 02.02.2025;

Que, con fecha 07.01.2025, mediante Resolucion Directoral N° 012-2025—-MTC/20, se aprobo
los Mayores Costos de Supervision de Obra N° 48 de las Obras Iniciales — Tramo 1 (OI-T1) del
Contrato de Supervisién, suscrito con EL SUPERVISOR, para la Supervision de LA OBRA, por la suma
ascendente a S/ 171 971,81 incluido 1.G.V., con precios al mes de agosto de 2018, por el periodo
comprendido del 25.11.2024 al 30.11.2024;

Que, con fecha 10.01.2025, mediante la Carta N° 2510020-01.1-CG-25-0003 EL SUPERVISOR
presento a PROVIAS NACIONAL, la solicitud de Mayores Costos de Supervision de Obra N° 49,
sefialando que se genera como consecuencia de la aprobacién de la Prérroga de Plazo N° 35
otorgada, respecto a las remuneraciones y gastos reembolsables por los trabajos efectivamente
prestados (por tiempo trabajado) del 01.12.2024 al 29.12.2024, por la suma de S/ 815 563,82
(Ochocientos Quince Mil Quinientos Sesenta y Tres con 82/100 soles), que incluye IGV, con precios
referidos al mes de agosto 2018, que representa el 0.995% del Presupuesto Contractual de
Supervision;

Que, con fecha 17.01.2025, mediante el Informe N° 309-2025-MTC/20.4 la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto, en atencién a lo solicitado por la Direccion de Obras mediante
Memorandum N° 238-2025-MTC/20.9, otorgo la Certificacion de Crédito Presupuestario con cargo
al Presupuesto aprobado por Ley N° 32185 “Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Ao Fiscal

2025” y Resolucion Ministerial N° 764-2024-MTC/01, cuyo gasto que genere dicho compromiso

debera afectarse en la estructura funcional programatica de la Certificacion de Crédito
Presupuestario SIAF N° 00003 con Fuente de Financiamiento RO (Recursos Ordinarios), por el
monto de S/ 815 563,82 incluido I.G.V,;

Que, con fecha 30.01.2025 a través del Informe N° 042-2025-MTC/20.9/MHA elaborado por
el Especialista en Gestién de Obras I de la Direccién de Obras, que cuenta con la conformidad del
Jefe de Gestion de Obras y la anuencia del Director de la citada Direccion, se sefiala, entre otros, lo
siguiente: “4.2. ORIGEN DE LOS MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 Con R.D. N° 933-2024-
MTC/20 del 23.09.2024, la Entidad declara PROCEDENTE EN PARTE la solicitud de Prérroga de Plazo
N° 69 de Ejecucién de las Obras Iniciales del Tramo |, otorgando sélo 60 de los 158 dias calendario
solicitados por el Contratista (...) Debido a los 60 dias calendarios otorgados al Contratista mediante
la Prérroga de Plazo N° 69 de Ejecucion de las OL.1 y acorde a lo estipulado en la Adenda N° 06 del
Contrato N° 144-2018- MTC/20.2; con R.D. N° 1236-2024-MTC/20 del 18.11.2024, la Entidad
declara PROCEDENTE la solicitud de Prérroga de Plazo N° 35 de Supervision de las Obras Iniciales

Pagina 2 de 15



NeOF 3 .2025-MTC/20

Lima, 04 FEB 2025

del Tramo I, otorgando los 60 dias calendario solicitados por la Supervision.(...) Los MAYORES
COSTOS DE SUPERVISION N° 49 son los costos en los que incurrié la S upervision para la realizacién
de sus actividades en la obra del 01 al 29.12.2024 (periodo comprendido en la Prérroga de Plazo de
Supervision N° 35 de las OL1). Es decir, en la Carta N° 2510020-01.1-CG-25-0003 la Supervision
solicita que se aprueben los Mayores Costos por 29 dias calendario otorgados por la Prérroga de
Plazo de Supervision N° 35. Por lo expuesto se concluye que, los Mayores Costos de Supervision N°
49 son generados por la PROCEDENCIA de la Prorroga de Plazo de Supervisién N° 35 (con la R.D. N°
1245-2024- MTC/20 del 20.11.2024); la cual a su vez fue aprobada por estar vinculada a la Prérroga
de Plazo de Ejecucion N° 69 (declarada PROCEDENTE EN PARTE con la R.D. N° 933-2024-MTC/20 del
23.08.2024). 4.3. ASPECTOS FORMALES DE LOS MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 (...) se
verifica que, en la Prérroga de Plazo de Supervision N° 35 de las Ol.1 se otorgaron 60 dias calendario
al Contratista, correspondientes al periodo del 25.11.2024 al 23.01.2025. Por ello, el periodo de la
> Prorroga de Plazo de Supervision N° 35 de las OI.1 termina el 23.01,2025. En la Adenda N° 06 del
™\ Contrato N° 144-2018-MTC/20.2 se sefiala que: “Una vez terminado el periodo de la prérroga
aprobada, el consultor podrd solicitar en un plazo de 14 dias calendario, los mayores costos
generados por la prérroga”. Por lo tanto, la fecha limite para que la Supervisién presente los
Mayores Costos de Supervision N° 49 (generados por la Prérroga de Plazo de Supervisién N° 35 de
las O1.1) era el 13.01.2025. Dado que la Carta N° 2510020-01.1-CG-25-0003 fue recibida por la
Entidad el 13.01.2025, se concluye que la Supervisién presenté su solicitud de MAYORES COSTOS DE
SUPERVISION N° 49 dentro del plazo estipulado en la Adenda N° 06 del Contrato N° 144-2018-
MTC/20.2. 4.5. NECESIDAD DE LOS MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 (..) se verifica que
existe la NECESIDAD de aprobar los Mayores Costos de Supervision N° 49; ya que el pago de estos
costos permitird cubrir el servicio de Supervision ya efectuado en el periodo del 01 al 29.12.2024 y
su no aprobacion puede generar la limitacidn o suspension de la Supervisién de la Obra, que
conllevaria a la paralizacion de la obra, pudiéndose resolver el Contrato de Servicios de Consultoria.
4.6. RAZONABILIDAD Y MONTO DE LOS MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 (..) en
cumplimiento de la Adenda N° 06 del Contrato N° 144-2018-MTC/20.2, se verifica la
RAZONABILIDAD de que los MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 (PERIODO DEL 01 AL
29.12.2024) asciendan al monto de S/ 790,395.92 incluido IGV (con precios referidos al mes de
agosto de 2018); dado que el presupuesto detallado en el ANEXO N° 01 estd sustentado en el ANEXO
D. SUSTENTO PARA LA PARTICIPACION DE LOS RECURSOS DE LA SUPERVISION de la Carta N°
2510020-01.1-CG-25-0003, que es conforme al numeral 4.3. RECURSOS MINIMOS DEL CONSULTOR
DURANTE LA SUPERVISION de los TDR del Contrato de Supervisién. Se debe precisar que, el monto
del tramite de los MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49, puede diferir del pago de su
valorizacion, para la cual se realizard la revision de los sustentos presentados por la Supervision,
como seguros de pension y salud, control de asistencias, control de recursos minimos y otros
documentos sustentatorios. Cabe afiadir que, la revision a la solicitud de Mayores Costos de
Supervision N* 49, estd sustentada en los documentos remitidos por el CONSORCIO SUPERVISOR
LOUIS BERGER — HOB {(...)";

Pagina 3de 15



w-(

Qﬂ‘m

.+'\'°

9,/

Que, asimismo, en dicho informe del Especialista en Gestion de Obras Il de la Direccion de
Obras sefiala lo siguiente: 4.7. TRABAJOS EFECTIVAMENTE REALIZADOS POR LA SUPERVISION EN EL
PERIODO DEL 01 AL 31.12.2024 De la revision a la Carta N° 2510020-01.1-CJS-24-436 (Ficha
Quincenal de la Supervision N° 129 - Periodo del 01 al 15.12.2024) y Carta N° 2510020-01.1-CJ5-24-
464 (Ficha Quincenal de la Supervision N° 130 - Periodo del 16 al 31.12. 2024), se verifica que la
Supervision ha cumplido con sus obligaciones contractuales en el mes de diciembre 2024 y que los
MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 corresponden a trabajos efectivamente realizados por la
Supervision en el periodo del 01 al 29.12.2024; en cumplimiento de la Adenda N° 06 del Contrato N°
144-2018- MTC/20.2. 4.8. MONTO ACTUALIZADO DE LA SUPERVISION DE LAS OI.1 Debido a la
aprobacion de los MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N*® 49 (PERIODO DEL 01 AL 29.12. 2024) el
monto actualizado de la Supervision de las Obras Iniciales del Tramo | asciende a S/ 60,598,222.77
incluido IGV (con precios referidos al mes de agosto de 2018). 4.9. CERTIFICACION PRESUPUESTAL
DE LOS MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 Con Informe N° 309-2025-MTC/20.4 del
17.01.2025, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto PVN otorga la certificacion presupuestal 2025
para los MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 (PERIODO DEL 01 AL 29.12.2024) por el monto
ascendente a S/ 815,563.82 incluido IGV (con precios referidos al mes de agosto de 2018). 4.10.
PROCEDENCIA DE LOS MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 Por lo expuesto, se concluye que
es PROCEDENTE aprobar los MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 (PERIODO DEL 01 AL
29.12.2024) por el monto ascendente a S/ 790,395.92 incluido IGV {con precios referidos al mes
de agosto de 2018);

Que, mediante Memorandum N° 580-2025-MTC/20.9 de fecha 30.01.2025, fa Direccion de
Obras alcanza a la Oficina de Asesoria Juridica, el Informe N° 042-2025-MTC/20.9/MHA del
30.01.2025, en cuyo mérito concluye que es procedente la aprobacion de los Mayores Costos de

¢/ supervisién de Obra N’ 49;

Que, en ese contexto, el Manual de Operaciones de PROVIAS NACIONAL, aprobado mediante
Resolucion Ministerial N° 0828-2020-MTC/01.02 del 23.11.2020, modificada por la Resolucién
Ministerial N° 731-2023-MTC/01 de fecha 10.06.2023, en adelante el Manual de Operaciones,
establece el literal b) del articulo 29, que la Direccion de Obras, tiene como funcion la de administrar
los contratos y convenios de la ejecucion y supervision de las obras sobre la infraestructura de la
Red Vial Nacional no concesionada, hasta su respectiva liquidacion contractual, en el marco de sus
competencias; asi como revisar, evaluar y dar conformidad a los entregables técnicos vy
contractuales que se generen en el marco de los contratos a su cargo;

Lr' Que, el numeral 7.1 del articulo 7 del referido Manual de Operaciones de PROVIAS

ACIONAL, establece que la Direccion Ejecutiva es el maximo 6rgano de decision de la Entidad y

tomo tal es responsable de su direccion y administracion general, siendo su Director Ejecutivo,
quien ejerce la representacion vy titularidad de PROVIAS NACIONAL; asimismo, el literal a) del
articulo 8 del citado cuerpo normativo, consigna como una de sus funciones, la de dirigir,
administrar y supervisar la gestion de la Entidad; asi como, supervisar a las unidades funcionales,
para el cumplimiento de sus objetivos en concordancia con las politicas y lineamientos que emita
el Ministerio de Transportes y Comunicaciones; para lo cual, el literal g) del citado articulo la faculta
para emitir Resoluciones de Direccién Ejecutiva;

Que, mediante Informe N° 104-2025-MTC/20.3 de fecha 04.02.2025, la Oficina de Asesoria
Juridica concluye lo siguiente: “4.1. La Direccion de Obras ha realizado el andlisis técnico respecto
a la aprobacion de los Mayores Costos de Supervision de Obra N° 49 correspondiente a la
Supervisién de las Obras Iniciales - Tramo 1 (OI-T1) del Contrato de Supervision, a través del
Memordndum N° 580-2025-MTC/20.9 e Informe N° 042-2025-MTC/20.9/MHA, ambos de fecha

Pagina 4 de 15



Qu®
& %

Bried

oy

W=

> 4

N OE 3 .2025.MTCI20
Lima, 04 FEB 2025

30.01.2025, determinando su procedencia en base a la necesidad y la razonabilidad, estableciendo
el costo y cdlculos efectuados de los trabajos efectivamente prestados, (los Mayores Costos de
Supervision N° 49 son generados por la PROCEDENCIA de la Prérroga de Plazo de Supervision N° 35)
por lo que siendo un aspecto netamente técnico, no corresponde ser evaluado por esta Oficina de
Asesoria Juridica, siendo que el presente Informe Unicamente versa sobre el cumplimiento de los
aspectos normativos y procedimentales del procedimiento de Mayores Costos, establecidos en la
Condiciones Especiales del citado Contrato de Supervision. 4.2. En ese sentido, estando a lo
4. determinado técnica y contractualmente por la Direccién de Obras, en el marco de sus funciones
/] < establecidas en el Articulo 29 del Manual de Operaciones de PROVIAS NACIONAL, contdndose
" % ademds con la Certificacion Presupuestal emitida por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de
la Entidad a través del Informe N° 309-2025-MTC/20.4 de fecha 17.01.2025, se considera que, en el
marco de lo establecido la Adenda N° 06 del Contrato de Supervision, resulta legalmente viable
continuar con el tramite de aprobacién de los Mayores Costos de Supervision de Obra N° 49, cuyos
conceptos y montos de su estructura de costos no corresponde ser evaluado ni verificado por la
Oficina de Asesoria Juridica, los mismos que han sido determinados por la Direccién de Obras, en
los cuales esta Oficina no ha participado”;

Estando a lo previsto en el Contrato de Servicio de Consultoria N° 144-2018-MTC/20.2, en
mérito a lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 033-2002-MTC modificado por los Decretos
Supremos Nros. 021-2018-MTC y 014-2019-MTC; Resolucion Ministerial N° 427-2018-MTC/01,
| Resolucion Ministerial N° 0828-2020-MTC/01, modificada por la Resolucién Ministerial N° 731-
‘E"'ff‘% 2023-MTC/01, y la Resolucidn Ministerial N° 442-2024-MTC/01;

7

i Con la conformidad y visado de la Direccién de Obras, y visado de las Oficinas de
%"." ' Planeamientc y Presupuesto y de Asesoria Juridica, en lo que corresponde a sus respectivas
competencias;

SE RESUELVE:

T, Articulo 1.- - Aprobar los Mayores Costos de Supervisién de Obra N° 45 para la Supervisién
f. 7 de las Obras Iniciales - Tramo | (OI-T1) del Contrato de Servicios de Consultoria N° 144-2018-
! MTC/20.2, suscrito con el CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER - HOB, conformado por las
~ empresas HOB CONSULTORES S.A. y LOUIS BERGER SAS SUCURSAL DEL PERU, para la Supervisién
de la Obra: “Mejoramiento, Conservacion por Niveles de Servicio y Operacidn del Corredor Vial:
Hudnuco - La Unién - Huallanca Dv. Antamina/Emp. PE-3N (Tingo Chico) - Nuevas Flores - Llata —
Antamina”, por la suma ascendente a S/ 790,395.92 (Setecientos noventa mil trescientos noventa
y cinco con 92/100 soles) incluido 1.G.V., con precios al mes de agosto de 2018, por el periodo
comprendido del 01.12.2024 al 29.12.2024, conforme a lo determinado por la Direccion de Obras
del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL en el Anexo

Pagina 5 de 15



RGOV A

N° 01 que forma parte integrante de la presente Resolucidn, asi como por los argumentos vertidos
en los considerandos.

Articulo 2.- El gasto que demande lo aprobado en el Articulo 1 de la presente Resolucion
Directoral, deberd ser afectado en la Estructura Funcional Programatica de Certificacion de Crédito
Presupuestario (SIAF N*0003); segtn Informe N° 309-2025-MTC/20.4 de fecha 17.01.2025, emitido
por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Proyecto Especial de Infraestructura de
Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL.

Articulo 3.- Como consecuencia de lo aprobado en el Articulo 1, de la presente Resolucion,
el nuevo monto total del Contrato de Servicio de Consultoria N° 144-2018-MTC/20.2,
correspondiente a la Supervision de las Obras Iniciales - Tramo | (OI-T1), asciende sin reajuste a la
suma total de S/ 60 599 227,77 incluido el 1.G.V., conforme a lo determinado por la Direccion de
Obras del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL en el
Anexo N° 02, que forma parte integrante del presente Resolutivo.

Articulo 4.- Precisar que lo resuelto en el Articulo 1 de la presente Resolucion, no convalida
los desajustes, errores u omisiones de caracter técnico consignados en los Informes alcanzados por
el CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER - HOB, integrado por las empresas HOB CONSULTORES
S.A.y LOUIS BERGER SAS SUCURSAL DEL PERU, los cuales seran de su exclusiva responsabilidad.

Articulo 5.- Establecer que los aspectos técnicos y econdmicos concernientes a la solicitud
de Mayores Costos de Supervision N° 49 aprobado en el Articulo 1 de la presente Resolucion, es de
entera responsabilidad de la Direccion de Obras del Proyecto Especial de Infraestructura de
Transporte Nacional - PROVIAS NACIONAL, en lo que corresponda a su competencia funcional,
incluyendo a sus especialistas, quienes otorgaron la conformidad al mencionado tramite.

Articulo 6.- Notificar la presente Resolucion al CONSORCIO SUPERVISOR LOUIS BERGER - HOB
conformado por las empresas HOB CONSULTORES S.A. y LOUIS BERGER SAS SUCURSAL DEL PERU;
y ponerla en conocimiento a la Direccion de Obras y a las Oficinas de Administracion, de
Planeamiento y Presupuesto, de Asesoria Juridica y a la Secretaria Tecnica de la Oficina de Recursos

"%, Humanos, todas del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS

} NACIONAL, para los fines que correspondan.

Registrese y comuniquese,

APARICIO ARENAS
RECTOR EJECUTIVO
PROVIAS NACIONAL

Pagina 6 de 15



q\)@'\__lCA Dy B
& %

" ‘@2‘_ ‘;“;{;.-‘
r ._._i /

RS
3

S ”

N 085 2025mTCh0
Lima, 04 FEB 2025

ANEXO N° 01
MAYORES COSTOS DE SUPERVISION N° 49 (PERIODO DEL 01 AL 29.12.2024)
(con precios referidos al mes de agosto de 2018)

< TARIFA! TOTAL
DESCRIPCION UNIDAD | METRADO (s/) (s/)

A. SUELDOS Y SALARIOS {Inciuido Leyes Sociales) 460,503.40
Personal Profesional 227,766.89
Gerente de Supervisién Vial mes 37,054.05
Jefe de Supervisién | mes 0.935 32,694.75 30,569.59
Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones | mes 0.935 24,412.08 22,825.29
Especialista en Suelos y Pavimentos | mes 24,412.08

..... Especialista en Topografia, Trazo y Disefio Vial | mes 0.935 24,412.08 22,825.29
Especialista en Geologia y Geotecnia | mes 0.500 23,104.29 11,552.15
Especialista en Estructuras y Obras de Arte | mes 0.935 24,412.08 22,825.29
Especialista en Hidrologia y Drenaje Vial | mes 0.500 23,104.29 11,552.15
Especialista en Impacto Ambiental de Obras Viales | mes 0.935 20,924.64 19,564.54
Especialista en Evaluacidon Econémica | mes 22,668.36
Especialista en Seguridad de Obra | mes 0.935 20,924.64 19,564.54
Especialista en Trafico | mes 23,976.15
Especialista en Sefializacion y Seguridad Vial | mes 20,924.64
Especialista en Relaciones Comunitarias | mes 0.935 20,052.78 18,749.35
Especialista en Argueologia | mes 0.500 18,309.06 9,154.53

| Esépr:clialista en manejo técnico administrativo del contrato de s 0.500 24.412.08 12,206.04

| Médico Ocupacional | mes 0.500 | 15,257.55 7,628.78
Asistente de Supervision | mes 13,077.90
Especialista en Interferencias | mes 20,052.78
Especialista Ingeniero en liberacion de predios | mes 0.935 20,052.78 18,749.35
Especialista Legal en liberacion de predios | mes 20,052.78
Asistente técnico - liberacidn de predios | mes 13,077.90

b  Personal de Apoyo Profesional 61,139.20

Pagina 7 de 15




TARIFA? TOTAL
DESCRIPCION UNIDAD | METRADO (s/) (s/)
Lngégctij\:iiid;:;is\?g:t_elen Trazo, Topografia, Disefio Vial, Sefializacion — 0.935 13,077.90 | 12,227.84
Ln,sgé;:l:\gld;:zws?ar:t-ezen Trazo, Topografia, Disefio Vial, Sefializacion mes 13,077.90
Ing. Civil Asistente en Suelos y Pavimentos - 1 mes 0.935 13,077.90 '_"15;527.84 ‘
Ing. Civil Asistente en Suelos y Pavimentos - 2 mes 13,077.90 . I
Ing. Civil Asistente en Estructurasy Obras de Arte mes 0.935 13,077.90 1i,227.84 |
Ing. Civil Asistente en Metrados, Costos y Valorizaciones - 1 mesﬂ Ik 0.935 : 13,077,90; ] 12,227.84 I
Ing. Civil Asistente en Metrados, Costos y Valorizaciones - 2 mes N 0.935 T 13,077&36- 12,227.84 I
Profesional Asistente en Impacto Ambiental de Obras Viales - mes i _ ____ 13,07730 L
c. Personal Técnico 112,496.06
Topografo | mes 0035 | 10,898.25|  10,189.86
Topografo Il mes 10,898.25| !
Topografo II mes 0935 | 10,898.25|  10,189.86
Técnico de Suelos y Asfalto | mes 0.935 10,026.39 o 9_,374,67 I
Técnico de Suelos y Asfalto I mes 10,026.39 '
Técnico Laboratorista | mes 0935 | 10,02639|  9,374.67
Técnico Laboratorista Il mes 10,026.39 |
Técnico de Computo/Dibujo CAD 1 -1 mes 0.935 7,846.74 7,356.70 |
Técnico de Cémputo/Dibujo CAD | - 2 mes 0.935 7,846.74 7,336.70 :
Técnico de Computo/Dibujo CAD | - 3 mes 0935 | 7,84674|  7,336.70
Técnico de Cémputo/Dibujo CAD Il - 1 mes 7,846.74| :
Técnico de Coémputo/Dibujo CAD Il - 2 mes - __;,846‘7_4”. -
Técnico de Cdmputo/Dibujo CAD Il - 3 mes T 784?74
Técnico de Computo/Dibujo CAD IIl (para PACRIS) mes 0035 | 784674  7,336.70
Técnico de Computo/Dibujo CAD IV (para Arqueologia) mes 0.935 .“7,846.74 o 7,336,70 i
Técnico en Informatica mes 0.935 7,846.74|  7,336.70
Controlador (Suelos y Obras de Arte) 1 mes 0.935 7846.74|  7,336.70
Controlador (Suelos y Obras de Arte) 2 mes 0.935 7,846.74|  7,336.70 |
Controlador (Suelos y Obras de Arte) 3 mes 0.935 7846.74|  7,336.70
Controlador (Suelos y Obras de Arte) 4 mes 0.935 7,846.74 _7,.336.70
d. Personal Auxiliar y de Servicios B _.59,101.25 I
Administrador | mes 0935 | 871860 815189
Secretaria | mes 0.935 _ —6,:_1(;.0_2 . 5,706.32 -
Auxiliar de Suelos y Pavimentos | - 1 mes 0.93-!;”. 3;@44 3,260.76 i
Auxiliar de Suelos y Pavimentos | - 2 mes 0.935". 5;:487‘44 - 3,260.76 |
Auxiliar de Suelos y Pavimentos | - 3 mes 0.935 3,487.44 _-"3,260.76I
Auxiliar de Suelos y Pavimentos | - 4 mes 0.935 3,487.44 3,260.76
Auxiliares de Laboratorio 1 mes 0.935 3,487.44 3,260,76 -
Auxiliares de Laborataorio 2 mes 0.935 3,487.44 3,260,76 .
Auxiliares de Laboratorio 3 mes 348744 '
Auxiliares de Laboratorio 4 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografial-1 mes 0.935 3,487.44“ [ 5,260.76 I
LTS,
| L ¢i$aaou A ” ‘ Pagina 8 de 15

\ 4 P



N 083 -2025-TCr20

Lima, 04 FEB 2025
DESCRIPCION UNIDAD | METRADO R Lok
(s/) (s/)
Auxiliares de Topografia | - 2 mes 0.935 3,487.44 3,260.76
Auxiliares de Topografia | - 3 mes 0.935 3,487.44 3,260.76
Auxiliares de Topografia | - 4 mes 0.935 3,487.44 3,260.76
Aucxiliares de Topografia | -5 mes 0.935 3,487.44 3,260.76
Auxiliares de Topografial -6 mes 0.935 3,487.44 3,260.76
Auxiliares de Topografia ll - 1 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia Il - 2 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia Il - 3 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia Il - 4 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia Il - 5 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia Il - 6 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia lll - 1 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia Ill - 2 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia Il - 3 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia 1l - 4 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia Il - 5 mes 3,487.44
Auxiliares de Topografia lll - 6 mes 3,487.44
Conserje/Guardian - 1 mes 0.935 3,269.48 3,056.96
Conserje/Guardian - 2 mes 0.935 3,269.48 3,056.96
ALQUILERES Y SERVICIOS 145,439.25
Alquileres de Oficinas y Viviendas 17,250.75
Alguiler, Equipamiento y Mantenimiento de Oficinas mes 0.935 3,600.00 3,366.00
Alquiler, Equipamiento y Mantenimiento de Vivienda mes 0.935 14,850.00 13,884.75
Equipos de Topografia, Suelos y Pavimentos 27,769.50
Equipo de Topografia completo | mes 0.935 5,100.00 4,768.50
Equipo de Topografia completo Il mes 5,100.00
Equipo de Topografia completo Ill mes 0.935 5,100.00 4,768.50
Laboratorio de Materiales, Concreto y Asfalto | mes 0.935 10,500.00 9,817.50
Laboratorio de Materiales, Concreto y Asfalto |1 mes 10,500.00

Pagina 9 de 15




TARIFA? TOTAL

DESCRIPCION UNIDAD | METRADO (s/) (s/)
iir;:;:idool:flig;;icéor;)del IRI-RSP (incluye camioneta, chofer, P 360.00
i:;\;iec:fnol\;ieerc!;;lg: :iieé:i::]ﬂectometna FWD (incluye camioneta, im 350.00
Dron (incluye camioneta, chofer, operador, viaticos) dia 300.00
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 1 mes 0.935 300.00 - .280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 2 mes 0.935 300.00 - _280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 3 mes-'. OQ?E —3030_0 N 280.50
Equipos de Informédtica (computadoras, router) | - 4 me; i __6535 I ?06 - 280.50
Equipos de Informética (computadoras, router) | - 5 mes 0.935 300,06- 280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | -6 mes ' TCl_.935 F 300,00_ o 280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | -7 mes 0.935 i 300.00 - é80,50
Equipos de Informética (computadoras, router) | - 8 mes 0.93!'3_- | 300,0_0____ ©280.50
Equipos de Informética (computadoras, router) | - 9 mes 0.935 300.00 ' 280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 10 mes 0.935 300.00 D 280.50
Equipos de Informética (computadoras, router) | - 11 mes 0.935 300.00 © 280.50
Equipos de Informética (computadoras, router) | - 12 mes 0.935 300.00 28050
Equipos de Informatica (computadoras, router) |- 13 mes 0.835 300.00 _ ui‘-SO,SO
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 14 mes 0.935 300.00 I iéo.so
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 15 mes 0.935 300.00 280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 16 mes 0.935 _ 300.00 N 280.50
Equipos de Informética (computadoras, router) | - 17 mes 0.935 N 300.00 --28G,50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 18 mes 0.935 o 300.00 i 280.50
Equipos de Informatica {computadoras, router) | - 19 mes 0.935 300.00 280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 20 mes 0.935 | 300.00 28050
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 21 mes 0.935 300.00 280,50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 22 mes 0.935 300.00 28b.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 23 mes 0.935 300.00 R iSO;SO
Equipos de Informética (computadoras, router) | - 24 mes 0.935 300.00 - 280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 25 mes 0.935 300.00 280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router} | - 26 mes 0.935 300.00 i 280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 27 mes 0.935 . 300.00 280,50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 28 mes 0.935 300.00 ©280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 29 mes 0.935 30000 280.50
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 30 mes 0.935 h 300.00 280.50
Equipos de Informdtica (computadoras, router) | - 31 mes 300.00 |
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 32 mes 300.00 _
Equipos de Informética (computadoras, router) | - 33 mes 300.00 B
Equipos de Informdtica (computadoras, router) | - 34 mes 300.00 i
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 35 mes 300.00 -
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 36 mes 300.00
Equipos de Informdtica (computadoras, router) | - 37 mes 300.00 :
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 38 mes 300.00

\ il
e ‘1“,{\}\::’3
s w”‘"’.}ﬁ'

Pagina 10 de 15



¥ GBHCA DEL 5
& %y,

% sk 7
& é\r‘i‘-kn }"“ i

LY

N (OE S -2025-MTCI20

Lima, 04 FEB 2025

TARIFA! TOTAL
DESCRIPCION UNIDAD | METRADO (s/) (s/)

Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 39 mes 300.00
Equipos de Informatica (computadoras, router) | - 40 mes 300.00
Equipos de Informética (computadoras, router) [ - 41 mes 300.00

& :l:ﬁ:fsr)de Vehiculos (Incluidos operador, combustible y 98,455.50

Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 1 mes 0.935 11,700.00 10,939.50

Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 2 mes 0.935 11,700.00 10,939.50

. Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 3 mes 0.935 11,700.00 10,939.50

Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 4 mes 0.935 11,700.00 10,939.50

Camionetas 4x4 {operadas y equipadas) 5 mes 0.935 11,700.00 10,939.50

Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 6 mes 0.935 11,700.00 10,939.50

Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 7 mes 0.935 11,700.00 10,939.50

Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 8 mes 0.935 11,700.00 10,939.50

Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 9 mes 0.935 11,700.00 10,939.50
Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 10 - mes 11,700.00
Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 11 mes B 11,700.00
Camionetas 4x4 (operadas y equipadas) 12 mes 11,700.00
Ezmt:r::::;jm (operadas y equipadas) para Relaciones . 11,700.00

d. Otros Alquileres y Servicios 1,963.50

Comunicaciones (Telefonia e Internet) mes 0.935 2,100.00 1,963.50

C. MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO 53,001.00

| a. Pasajes [iday vuelta) 13,950.00

:" Personal Profesional psie | 13.000 750.00|  9,750.00

I Parsanal Técries psje 12.000 350.00 4,200.00
) Personal Administrativo psje 350.00

| b. Alimentacién del Personal 39,051.00

Personal Profesional dia 454.000 36.00 16,344.00

Personal Técnico dia 406.000 28.00 11,368.00

Personal Administrativo dia 29.000 31.00 899.00

Personal Auxiliar y de Servicios dia 435.000 24.00 10,440.00

Pdgina 11 de 15




TARIFA! TOTAL
DESCRIPCION UNIDAD | METRADO (s/) (s/)
D. MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 10,883.40
a. Utiles de Oficina y Dibujo mes 0.935 3,540.00 3,309.90 |
b. Materiales Fungibles de Topografia y Suelos mes 0.935 1,800.00 i.,.583.00 |
c. Copias, reproducciones, escaneos, ploteos e impresiones mes 0.935 4,800.00. _ 4,488.00 |
d. Materiales Fotograficos, etc. mes 0.935 1,500.00 N ) . .1,402,50 I
L?I.:L PRESUPUESTO MAYOR COSTO DE LA SUPERVISION N2 49- 669,827.05 ;
1.G.V. 18.00% 120,568.87
'II'gT\»;\I}_ PRESUPUESTO MAYOR COSTO DE LA SUPERVISION N2 49- OI.T1 (inc. s/  790,395.92 |

(*) Tarifa = (Precio Unitario + Gastos Generales + Utilidad), seglin la Propuesta Economica.

Pagina 12 de 15



Resoticdin Diroctomal

N O BS  -2025-MTCr20

Lima, 04 FEB 2025

ANEXO N° 02

INICIALES

INCIDENCIA DE LOS MAYORES COSTOS DE SUPERVISION, RESPECTO AL MONTO ORIGINAL DE LA SUPERVISION DE LAS OBRAS

| MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA N° 144-2018-
MTC/20.2 (INC. IGV) (S/)

123,625,905.13

| MONTO ORIGINAL DE LA SUPERVISION DE LAS OBRAS INICIALES (INC. IGV) (S/)

81,997,145.32

| MONTO ORIGINAL DE LA SUPERVISION DE LAS OBRAS INICIALES DEL TRAMO | (INC. IGV)

27,450,314.74

1(S/)
T PERIODO DE MAYORES INCIDENCIA RESPECTO
COSTOS MONTO (INC. | AL MONTO ORIGINAL
co':;r g Rl FECHEA DE Kb S B IGV) (5/) DE LA SUPERVISION DE
LAS OBRAS INICIALES
18/09/2020 | 30/09/2020
. 1/10/2020 | 31/10/2020
| 1 N°® 505-2021-MTC/20 26/03/2021 1/11/2020 | 30/11/2020 3,593,669.09 4.38%
1/12/2020 | 31/12/2020
; 1/01/2021 | 15/01/2021
=' 16/01/2021 | 31/01/2021
E _ 1/02/2021 | 28/02/2021
| 2 ° 920-2021-MTC/20 13/05/2021 2,683,596.84 3.27%
N L /05/20 1/03/2021 | 31/03/2021 &
1/04/2021 7/04/2021
3 N° 1004-2021-MTC/20 27/05/2021 8/04/2021 | 21/04/2021 429,595.84 0.52%
| 22/04/2021 | 30/04/2021
I 4 N° 1533-2021-MTC/20 3/08/2021 1/05/2021 | 31/05/2021 2,005,905.39 2.45%
| 1/06/2021 | 26/06/2021
i 27/06/2021 | 30/06/2021
N°® 2165-2021-MTC/20 21/10/2021 5,506.05 0.62%
I > / A 1/07/2021 | 11/07/2021 o ’
i 12/07/2021 | 31/07/2021
LB ° 2021-MT 23/11/2 1,062,713, 1309
i N°® 2337 c/20 /11/2021 e | Lo ,062,713.13 1.30%
13/08/2021 | 31/08/2021
Devuelto con Oficio N° 1/09/2021 | 30/09/2021
; evue I i .
7 AR KT 28/02/2022 1/10/2021 | 31/10/2021
| 1/11/2021 | 30/11/2021
L 1/12/2021 | 31/12/2021
| 1/01/2022 | 31/01/2022
L7 N° 1040-2022-MTC/20 19/07/2022 1,180,534. .
| / 1974 1/02/2022 | 11/02/2022 Akl Liae

Pagina 13 de 15




Supervision

12/02/2022 23/02/2022
8 N° 1041-2022-MTC/20 19/07/2022 24/02/2022 25/02/2022 433,399.82 0.53%
26/02/2022 26/02/2022
27/02/2022 28/02/2022
9 N°® 1042-2022-MTC/20 19/07/2022 871,817.36 1.06%
B e/ ooz 1/03/2022 | 31/03/2022 7
1/04/2022 30/04/2022
1/05/2022 31/05/2022
1 N°® 1165-2022-MTC/2 16/08/2022 2,847,110.21 3.47%
? 22-HIE/2 (08f 1/06/2022 | 30/06/2022
1/07/2022 19/07/2022 -
11 N° 1258-2022-MTC/20 6/09/2022 20/07/2022 | 31/07/2022 293,575.55 | - 0.36%
12 N° 1647-2022-MTC/20 15/11/2022 1/08/2022 | 2/08/2022 |  49,896.52| 0.06%
|13 N° 1643-2022-MTC/20 14/11/2022 3/08/2022 | 3/08/2022 |  25,618.06 - 0.03%
4/08/2022 31/08/2022
® 1689-2022-M 21/11/2022 1,543,365.41 1.88%
14 N 9-2022-MTC/20 /11/20 1/09/2022 30/09/2022 ,543,365 W e
15 N° 1782-2022-MTC/20 1/12/2022 1/10/2022 31/10/2022 829,027.41 1.01%
16 N° 1930-2022-MTC/20 29/12/2022 1/11/2022 30/11/2022 846,616.75 1.03%
17 N°® 320-2023-MTC/20 22/03/2023 1/12/2022 28/12/2022 756,935.76 0.52%
18 N° 399-2023-MTC/20 11/04/2023 29/12/2022 29/12/2022 22,620.11 0.03%
19 N° 400-2023-MTC/20 11/04/2023 30/12/2022 30/12/2022 21,322.06 ,0_032‘3
31/12/2022 31/12/2022
N° 401- -MTC/20 11/04/2023 866,903.00 .06%
= e Bk 1/01/2023 | 31/01/2023 L ' ’{ i
21 N° 416-2023-MTC/20 17/04/2023 1/02/2023 28/02/2023 844,805.88 1.03%
22 N° 491-2023-MTC/20 26/04/2023 1/03/2023 | 17/03/2023 474,654.79|  0.58%
23 N° 502-2023-MTC/20 27/04/2023 18/03/2023 | 18/03/2023 26,545.26|  0.03%
24 N° 516-2023-MTC/20 4/05/2023 19/03/2023 | 29/03/2023 |  296,907.68|  0.36%
25 N° 517-2023-MTC/20 31/05/2023 30/03/2023 30/03/2023 26,082.93 0.03%
31/03/2023 31/03/2023
26 N°® 656-2023-MTC/20 31/05/2023 836,594.05 1.02%
o/ - 1/04/2023 | 30/04/2023 __/_
27 N° 690-2023-MTC/20 9/06/2023 1/05/2023 9/05/2023 254,440.44 | 0.31%
28 N°® 731-2023-MTC/20 22/06/2023 10/05/2023 31/05/2023 584,255.37 0.71%
29 N° 872-2023-MTC/20 20/07/2023 1/06/2023 13/06/2023 373,525.34 0.46%
14/06/2023 30/06/2023
30 N° 945-2023-MTC/20 2/08/2023 76,456. 82%
SRS TS o 1/07/2023 | 8/07/2023 BRIRRAS S
31 N° 956-2023-MTC/20 7/08/2023 9/07/2023 9/07/2023 24,885.85| 0.03%
32 N°® 958-2023-MTC/20 8/08/2023 10/07/2023 10/07/2023 27,636.97 0.03%
33 N° 1030-2023-MTC/20 25/08/2023 11/07/2023 31/07/2023 534,576.32 | 0.65%
34 N° 1182-2023-MTC/20 22/09/2023 1/08/2023 27/08/2023 716,711.73 | 0.87%
28/08/2023 31/08/2023
a5 N° 1313-2023-MTC/20 20/10/2023 597,943.91 0.73%
/ e 1/09/2023 | 19/09/2023 o §
20/09/2023 30/09/2023
36 N° 1179-2023-MTC/20 26/09/2023 415,834.34 519
/ /05 1/10/2023 5/10/2023 . _83 L _?_5_1/_6
37 N°® 1571-2023-MTC/20 25/12/2023 6/10/2023 31/10/2023 669,790.46 | 0.82%
38 N° 056-2024-MTC/20 19/01/2024 1/11/2023 30/11/2023 792,594.87| 0.97%
39 N°® 065-2024-MTC/20 26/01/2024 1/12/2023 22/12/2023 595,065.63 | _9_73%
Acta de Suspensidn de Plazo de Supervision N° 01 23/12/2023 15/02/2024 -
liacié - P
Acta dc-? Amp jacidn de Suspensién de Plazo de 16/02/2024 31/03/2024 .
Supervision
I. s s o
Acta dg %\‘mp jacion de Suspension de Plazo de 1/04/2024 1/05/2024
Supervision
A TR i p
cta de Ampliacién de Suspension de Plazo de 2/05/2024 31/05/2024 )

Pégina 14 de 15



N 08 S .2025-MTCI20

04 FEB 2025

i.i?s;a;fﬁs?én:‘p!iacién de Suspensidn de Plazo de 1/06/2024 24/06/2024

..?El-t;?js?g:pliacidn de Suspensidn de Plazo de 25/06/2024 | 31/07/2024

E;ae:ive;s?\ér:q]p[iacién de Suspension de Plazo de 1/08/2024 18/08/2024
40 N° 1047-2024-MTC/20 9/10/2024 19/08/2024 | 31/08/2024 268,750.72 0.33%
I—_— 41 | N°1200-2024-MTC/20 8/11/2024 1/09/2024 30/09/2024 804,228.67 0.98%
El-..- _42 N® 1206-2024-MTC/20 11/11/2024 1/10/2024 5/10/2024 130,491.07 0.16%
; 43 N°® 1217-2024-MTC/20 12/11/2024 6/10/2024 6/10/2024 26,378.51 0.03%
i —44 N° 1284-2024-MTC/20 27/11/2024 7/10/2024 31/10/2024 654,912.17 0.80%
| _45 N® 1357-2024-MTC/20 10/12/2024 1/11/2024 8/11/2024 217,161.42 0.26%
46 N® 1375-2024-MTC/20 13/12/2024 9/11/2024 11/11/2024 82,761.61 0.10%
.I 47 N° 011-2025-MTC/20 07/01/2025 12/11/2024 24/11/2024 362,819.30 0.44%
! 48 N° 012-2025-MTC/20 07/01/2025 25/11/2024 | 30/11/2024 171,971.81 0.21%
49 En tramite expediente E-003010-2025 01/12/2024 | 29/12/2024 790,395.92 0.96%
MONTO DE LOS MAYORES COSTOS DE SUPERVISION APROBADOS (INC. IGV) (S/) 33,148,908.03 40.43%

1av) (5/)

MONTO ACTUALIZADO DE LA SUPERVISION DE LAS OBRAS INICIALES DEL TRAMO | {INC.

60,599,222.77

Pagina 15 de 15




